令和２年度 第１回牛久沼運営協議会議案

議案第１号 令和元年度事業報告について

議案第２号 令和元年度一般会計歳入歳出決算について

議案第３号 令和元年度牛久沼保全事業特別会計歳入歳出決算につ

いて

  議案第４号 令和２年度事業計画（案）について

議案第５号 令和２年度一般会計予算（案）について

議案第６号 令和２年度牛久沼保全事業特別会計予算（案）につい

て

 1

議案第１号

 令和元年度事業報告について

 令和元年度牛久沼運営協議会事業について，次のとおり報告する。

令和２年７月７日提出

牛久沼運営協議会

会長 中 山 一 生

○第１回牛久沼運営協議会の開催

 日  時  令和元年９月３０日（月）

午前１０時００分～午前１１時００分

 議  事

⑴ 平成３０年度事業報告について

⑵ 平成３０年度一般会計歳入歳出決算について

⑶ 平成３０年度牛久沼保全事業特別会計歳入歳出決算について

⑷ 役員の改選について

⑸ 令和元年度事業計画（案）について

⑹ 令和元年度一般会計予算（案）について

⑺ 令和元年度牛久沼保全事業特別会計予算（案）について

○ 草刈作業

実 施 日  場  所

令和元年７月 18 日 牛久沼畔（つくば市森の里）

令和元年８月 13 日～14 日 牛久沼畔（道の駅整備予定地，水神屋

隣地）

令和元年 11 月 18 日～20 日 牛久沼畔（道の駅整備予定地，水神屋

隣地）

 2

議案第２号

 令和元年度一般会計歳入歳出決算について

 令和元年度一般会計歳入歳出決算について，次のとおり監事の意見を

添えて協議会の認定に付する。

令和２年７月７日提出

牛久沼運営協議会

会長 中 山 一 生

○一般会計

歳  入 82,276 円

歳  出 7,560 円

差引残額 74,716 円 （令和２年度へ繰越）

（歳入）                       （単位：円）

科  目 予算現額 決算額 比  較 説  明

繰 越 金 82,276 82,276 0 前年度繰越金

雑 収 入 24 0 △24

歳 入 合 計 82,300 82,276 △24

（歳出）                       （単位：円）

科  目 予算現額 決算額 比  較 説  明

事 務 費 10,000 7,560 △2,440 傷害保険 7,560

会 議 費 10,000 0 △10,000

事 業 費 54,000 0 △54,000

予 備 費 8,300 0 △8,300

歳 出 合 計 82,300 7,560 △74,740

 3

議案第３号

 令和元年度牛久沼保全事業特別会計歳入歳出決算について

 令和元年度牛久沼保全事業特別会計歳入歳出決算について，次のとお

り監事の意見を添えて協議会の認定に付する。

  令和２年７月７日提出

牛久沼運営協議会

会長 中 山 一 生

○牛久沼保全事業特別会計

歳  入 0 円

歳  出 0 円

差引残額 0 円

（歳入）                       （単位：円）

科  目 予算現額 決算額 比  較 説  明

交 付 金 1,000,000 0 △1,000,000

雑 収 入 100 0 △100

歳 入 合 計 1,000,100 0 △1,000,100

（歳出）                       （単位：円）

科 目 予算現額 決算額 比  較 説  明

事 務 費 20,100 0 △20,100

事 業 費 980,000 0 △980,000

歳 出 合 計 1,000,100 0 △1,000,100

 4

会 計 監 査 報 告 書

 令和元年度牛久沼運営協議会一般会計歳入歳出決算及び牛久沼保全事

業特別会計歳入歳出決算について，令和２年７月３日に関係諸帳簿等を

監査した結果，その内容についていずれも正当なものと認め，報告いた

します。

   令和２年７月７日

監 事  鴻 巣 義 則  印

監 事  杉 田 和 義  印

 5

議案第４号

 令和２年度事業計画（案）について

 令和２年度牛久沼運営協議会の事業計画は，次に定めるところによ

る。

令和２年７月７日提出

牛久沼運営協議会

会長 中 山 一 生

令和元年度事業計画

 ・牛久沼関係団体等の連絡調整

 ・牛久沼の環境保全等のための迅速な対応

 ・牛久沼の有効活用に向けた協議

 6

議案第５号

 令和２年度一般会計予算（案）について

 令和２年度牛久沼運営協議会の一般会計の予算は，次に定めるところ

による。

   令和２年７月７日提出

牛久沼運営協議会

会長 中 山 一 生

（歳入歳出予算）

１ 歳入歳出予算の総額は，歳入歳出それぞれ 74,800 円と定める。

２ 歳入歳出予算の科目の区分及び区分ごとの金額は，「令和２年度一

般会計歳入歳出予算」による。

令和２年度一般会計歳入歳出予算

（歳入）                       （単位：円）

科  目 本年度予算

額

前年度予算

額

比  較 説  明

繰 越 金 74,716 82,276 △7,560 前年度繰越金

雑 収 入 84 24 60 預金利子

歳 入 合 計 74,800 82,300 △7,500

（歳出）                       （単位：円）

科  目 本年度予算

額

前年度予算

額

比  較 説  明

事 務 費 10,000 10,000 0 委員傷害保険等

会 議 費 10,000 10,000 0

事 業 費 50,000 54,000 △4,000

予 備 費 4,800 8,300 △3,500

歳 出 合 計 74,800 82,300 △7,500

 7

議案第６号

   令和２年度牛久沼保全事業特別会計予算（案）について

 令和２年度牛久沼運営協議会の牛久沼保全事業特別会計の予算は，次

に定めるところによる。

令和２年７月７日提出

牛久沼運営協議会

会長 中 山 一 生

（歳入歳出予算）

１ 歳入歳出予算の総額は，歳入歳出それぞれ 1,000,100 円と定める。

２ 歳入歳出予算の科目の区分及び区分ごとの金額は，「令和２年度牛

久沼保全事業特別会計歳入歳出予算」による。

令和２年度牛久沼保全事業特別会計歳入歳出予算

（歳入）                       （単位：円）

科  目 本年度予算

額

前年度予算額 比  較 説  明

交 付 金 1,000,000 1,000,000 0 市交付金

雑 収 入 100 100 0 預金利子

歳入合計 1,000,100 1,000,100 0

（歳出）                       （単位：円）

科  目 本年度予算

額

前年度予算額 比  較 説  明

事 務 費 20,100 20,100 0
郵送料，消耗品費

等

事 業 費 980,000 980,000 0
牛久沼環 境保全 対

策事業等

歳出合計 1,000,100 1,000,100 0